
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 1770 del 06 dicembre 2013

Oggetto: Conferimento incarico di Direttore di Struttura Complessa del
Distretto di Sorgono

IL DIRETTORE GENERALE
DOTT. ANTONIO MARIA SORU

RICHIAMATA la propria deliberazione n.327 del 30.11.2009, con la quale, ai sensi
dell’art.3 sexies – comma 3 del D.lgs n.502/92 e successive modificazioni ed
integrazioni, è stata indetta una selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento,
tra gli altri, di un incarico quinquennale di Direttore di Struttura Complessa del
Distretto di Sorgono;

PRESO ATTO che con deliberazione n.659 del 14.04.2010 si è proceduto alla
ratifica e all’approvazione atti, stilando apposito elenco dei Dirigenti risultati idonei
all’incarico di Direttore di Distretto;

DATO ATTO che con delibera n.1064 del 06.07.2010 l’incarico di che trattasi è stato
affidato, sussistendone i requisiti, alla Dr.ssa Anna Maria Pintore, Dirigente
Amministrativo in possesso delle adeguate competenze manageriali;

CHE in data 11.11.2013, la Dirigente in parola ha concluso il proprio incarico, per
collocamento in stato di quiescenza;

CONSIDERATO pertanto necessario ed opportuno allo scopo di evitare interruzioni
della funzione direzionale che possano ripercuotersi negativamente sul buon
andamento dell’attività, procedere alla nomina di altro Dirigente già dichiarato idoneo
ed inserito nell’elenco approvato con la delibera n.659/2010 sopra richiamata;

RITENUTO sulla base di un attento esame dei giudizi di idoneità, nonché di tutti gli
altri elementi di valutazione rilevabili dagli atti, così come risultano formulati dalla
Commissione di esperti , che l’incarico di che trattasi possa essere adeguatamente
affidato alla Dr.ssa Paola Raspitzu, nata in Sorgono il 28.08.1961, Dirigente
Amministrativo, in possesso dei requisiti richiesti e delle conoscenze e competenze
professionali e direzionali idonee al corretto svolgimento dello stesso;

PRESO ATTO che nulla è stato innovato in materia dal D.l.n.158 del 13 settembre
2012 convertito nella l.n.189 dell’8 novembre 2012, come confermato altresì dalle
linee guida emanate dalla Regione con delibera del G.R. n.24/44 del 27 giugno
2013;



pag. 2 di 4

RICHIAMATI l’art.19 del D.lgs.von.165/2001 recante disposizioni generali per il
conferimento degli incarichi dirigenziali e l’art.29 comma 6 del CCNL 3 novembre
2005;

VISTO il vigente regolamento sugli incarichi dirigenziali, adottato con delibera n.292
del 6.3.2011;

DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTI i CC.CC.NN.LL. 8 giugno 2000 e 3 novembre 2005dell’Area della Dirigenza
Sanitaria Amministrativa e Tecnica;

VISTA la Legge Regionale 10/2006;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del
31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni indicate in premessa:

a) di conferire alla Dr.ssa Paola Raspitzu, a decorrere dalla data di adozione
del presente atto un incarico per la durata di cinque anni, eventualmente
rinnovabile, per lo stesso periodo o periodo più breve, ai sensi dell’art.15 del
D.lgs.vo n.502/92 e successive modificazioni e integrazioni, di Direttore del
Distretto di Sorgono;

b) di dare atto che ai sensi dell’art.28, punto 2°, del vigente C.C.N.L. della
Dirigenza Sanitaria, Professionale e Tecnica Amministrativa del S.S.N., la
durata dell’incarico, l’oggetto, gli obiettivi generali da conseguire e lo
specifico trattamento economico vengono disciplinati dal contratto individuale
di lavoro previsto dall’art.13 del medesimo contratto di lavoro;

c) di dare atto che la spesa scaturente dal presente provvedimento non dà
luogo a costi aggiuntivi, trattandosi di un incarico già gravante sui fondi
contrattuali a ciò finalizzati;

d) di incaricare il Servizio del Personale dell’esecuzione della presente,
provvedendo alla relativa notifica;

il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus



pag. 3 di 4

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è
stata pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15
con decorrenza dal 06 dicembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

___________________________

DESTINATARI Ruolo

a) Collegio Sindacale I

b) Resp. Servizio Bilancio C

c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

d) Resp. Servizio Personale R

e) Regione Autonoma della Sardegna –
Assessorato Igiene e Sanità

C



pag. 4 di 4

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


